
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΚΑΒΑΛΑ  04.07.2013 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                         ΑΡ. ΠΡΩΤ. 07/οικ. 2619 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ& ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ              
∆/ΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
Ταχ. ∆/νση :Εθνικής Αντίστασης 20 
Τ.Κ. : 65110 
Πληροφορίες: Κ. Θερίου 
Τηλεφωνο: 2513503358 
Τέλεφαξ: 2513503300 
 
ΘΕΜΑ: Άρση προσωρινής απαγόρευσης ακτής κολύµβησης . 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
                                               Ο Αντιπεριφερειάρχης Καβάλας 
                                                     έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις ∆ιατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησησ-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

2. Τις ∆ιατάξεις του Π.∆ 144/2010 (ΦΕΚ Α 237/27.12.2010) «Οργανισµός 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης| 

3. Την αρίθ. Ε1β/221/65  Υ.∆. «περί διάθεσης λυµάτων και βιοµηχανικών 
αποβλήτων » 

4. Την αρίθ. 46399/1352/86 Κοινή Υπουργική  Απόφαση, σε συµµόρφωση µε  
την αριθ. 76/160/οδηγία του συµβουλίου των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων  

5. Το αρίθ. ∆ΥΓ2/οικ.56105/11.6.2013  έγγραφο του Υπουργείου Υγείας και 
Κοιν. Αλληλεγγύης. 

6. Την αριθµ. Πρωτ. 07/2439/27.6.2013  απόφαση κου Αντιπεριφερειάρχη 
Καβάλας «Χαρακτηρισµός καταλληλότητας Ακτών  Κολύµβησης Π.Ε  
Καβάλας έτους 2013». 

7. Την αριθµ. Πρωτ. 07/2472/28.6.2013  απόφαση κου Αντιπεριφερειάρχη 
Καβάλας περί προσωρινής απαγόρευσης ακτών κολύµβησης. 

8. Τα αποτελέσµατα των εργαστηριακών ελέγχων των δειγµάτων θαλασσινού 
νερού που πραγµατοποιήθηκαν. 

9. Την ανάγκη λήψης µέτρων προστασίας της ∆ηµόσιας Υγείας. 
 

                                    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
        Αίρουµε την (7) σχετική απόφασή µας και επιτρέπουµε την κολύµβηση για 
την κολυµβητική περίοδο 2013 στην περιοχή Περιγιαλίου του ∆ήµου Καβάλας 
σύµφωνα µε τους όρους της µε αρ. πρωτ. 07/2439/27-6-13 απόφασής µας περί 
χαρακτηρισµού καταλληλότητας ακτών κολύµβησης Π.Ε. Καβάλας έτους 2013. 

Ο ∆ήµος και η ∆.Ε.Υ.Α. Καβάλας παρακαλούνται, στα πλαίσια της λήψης 
µέτρων προστασίας της ∆ηµόσιας Υγείας, για την ενηµέρωση του κοινού όσον 
αφορά την αποφυγή κολύµβησης σε απόσταση 50 µέτρων εκατέρωθεν των 
σηµείων εκβολής αγωγών οµβρίων υδάτων ιδίως σε µέρες έντονης βροχόπτωσης 



καθώς και την άµεση ενηµέρωση τόσο του κοινού όσο και της ∆/νσης Υγείας & 
Κοιν. Μέριµνας Π.Ε. Καβάλας σε περίπτωση διαρροής λυµάτων σε θαλάσσια 
περιοχή εξ αιτίας βλάβης στο δίκτυο αποχέτευσης.  
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ    
-∆ήµος Καβάλας – ενταύθα 
-∆.Ε.Υ.Α. Καβάλας 
-Κεντρικό Λιµεναρχείο Καβάλας                           Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
-Ο.Λ.Κ. 
                                            
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                        ΑΡΧΕΛΑΟΣ  ΓΡΑΝΑΣ 
-Υπουργείο Υγείας & Κοιν. Αλληλεγγύης                        
  ∆/νση Υγιεινής Περιβάλλοντος   
  Αριστοτέλους 17 –Τ.Κ. 10187 –Αθήνα 
-Γραφείο Τύπου Π.Ε  Καβάλας 
-∆/νση Υδάτων—Ενταύθα  
 
 
 
 
 
 

Ο Εισηγητής Ο Προϊστάµενος ∆/νσης 
 
 
 
 

α.α. 

Θερίου Κωνσταντίνος 
Περιβαλλοντολόγος-Ε∆Υ 

∆ηµήτριος Χίζαρης 
Ε.∆.Υ. 


